a) Devlet tarafından sulh ve savaş zamanlarında ki idari ve askeri maksatlarla kullanılması,

b) halkın ticaretle uğraşanların iş, ticaret ve çeşitli seyahat maksatlarıyla yollardan faydalan-
maları. 28

Osmanlı Devleti’nin hem karada hem de denizlerde sahip olduğu yol sistemini ayrıntılı ve
sistemli olarak ilk kez ortaya koyduğu resmi belge, H. 1002 / M. 1594-1595 tarihli menzil ve
iskele defteridir. Söz konusu deftere göre Osmanlı Devleti’nin kara üzerinde altı adet ana yol
güzergâhı bulunmaktadır. Bunlardan üçü Anadolu topraklarında diğer üçü ise Rumeli toprak-
larındadır. Osmanlı Devleti kara yollarını isimlendirirken bulundukları kıta ile birlikte yolun
İstanbul’a göre konumunu esas almışlardır.29